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Finansdepartementet 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

F-skattesystemet – en översyn (SOU 2019:31) 
Fi2019/02211/S3 

F-skattesystemet ska vara utformat så att det seriösa näringslivet skyddas genom 

att konkurrensen sker på lika villkor. Konkurrensverket delar utredningens 

utgångspunkt att det är viktigt att motverka att konkurrensfördelar uppnås 

genom att till exempel bestämmelser om skyddsregler för arbetstagare åsidosätts 

eller genom att företag inte betalar rätt skatt.  

Utredningen lägger fram en rad förslag som syftar till ett enklare och mer över-

skådligt regelverk, bland annat förslag om en uppdelning av förutsättningarna för 

att vara godkänd för F-skatt i två olika paragrafer om hinder för och återkallelse 

av F-skatt (8.2.2) och att godkännande får tidsbegränsas i vissa fall (8.3.1). Utred-

ningen föreslår vidare en uppgiftsskyldighet och möjlighet till uppgiftsföreläg-

gande (8.4.1), en utvidgad prövning av bl.a. personkretsen (8.4.2), att en ny grund 

för återkallelse införs om inte ett föreläggande att fullgöra uppgiftsskyldighet följs 

(8.5.1) och att den som inte redovisar eller betalar sina skatter och avgifter endast 

vid särskilda skäl kan godtas för F-skatt samt förtydligande om att återkallelse får 

ske först vid skuld på ett halvt basbelopp eller mer (8.5.2). Utredningen föreslår 

också en ny grund för återkallelse vid felaktigheter med rut- och rotavdrag (8.5.3) 

och förtydligande av återkallelsegrunden missbruk till att avse missbruk som inte 

är obetydligt och har gett upphov till fara för att skatter eller avgifter undanhålls 

(8.6.1). Konkurrensverket bedömer att utredningens förslag förbättrar förutsätt-

ningarna för en konkurrens på lika villkor och tillstyrker dem. 

Konkurrensverket delar också utredningens bedömning att en utvidgad grund för 

hinder för eller återkallelse av F-skatt i första hand ska utgå från skatterättsliga 

överväganden. Det finns således inte skäl att införa en möjlighet att vägra eller 

återkalla ett godkännande för F-skatt vid överträdelse av konkurrensreglerna som 

inte lett till näringsförbud (5.10.3). Det finns inte heller skäl att införa en generell 

bestämmelse om återkallelse av F-skatt vid kriminalitet (7.7.2).  
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_____________________________ 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören. Föredragande har varit 

konkurrenssakkunnige Mårten Törnqvist. 

Rikard Jermsten 

 Mårten Törnqvist 

 


	F-skattesystemet – en översyn (SOU 2019:31)

